__DdeLink__233_2973558153]Dispõe sobre a concessão de patrocínio para a realização do 37º Rodeio Crioulo Interestadual de Alpestre e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, a título de patrocínio, até o valor de R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para realização do evento 37º Rodeio Crioulo Interestadual de Alpestre nos dias 23, 24 e 25 de janeiro de 2026, promovido pelo Centro de Tradições Gaúchas-CTG os Sinuelos, CNPJ:88.659.123/0001-80, entidade civil de direito privado, sem fins lucrativos, com sede nesta cidade de Alpestre/RS.

[...]

Senhora Presidente                                                                                                              

Senhores Vereadores

O presente Projeto de Lei que ora apresentamos para vossa apreciação visa buscar autorização paraconcessão de patrocínio no valor de até R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para a realização do 37º Rodeio Crioulo Interestadual de Alpestre, que acontecerá nos dias 23, 24 e 25 de janeiro de 2026.                                         
A Lei Federal nº 13.364/2016 alterada pela Lei nº13.873, de 17 de setembro de